Проект № ______

вносит Глава

города Переславля-Залесского

[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

      ________2022 года

            №____

г. Переславль-Залесский

О приостановлении действия пункта 3 статьи 20

Положения о бюджетном процессе в городском округе

город Переславль-Залесский Ярославской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Приостановить до 1 января 2023 года действие пункта 3 статьи 20 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области, утвержденного решением Переславль-Залесской городской Думы от 28.04.2016 № 44 (с изменениями от 28.03.2019 № 28, от 27.02.2020 № 14, от 30.09.2021 № 79), в части требования к размеру резервного фонда Администрации города Переславля-Залесского.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Настоящее решение вступает в силу после подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 14 марта 2022 года.

	И.о Главы города Переславля-Залесского

                               А. Н. Тарасенков

	Председатель Переславль-Залесской городской Думы

                                      С.В. Корниенко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Переславль-Залесской городской Думы

«О приостановлении действия пункта 3 статьи 20 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Переславль-Залесский
Ярославской области»

Проект решения Переславль-Залесской городской Думы «О приостановлении действия пункта 3 статьи 20 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» подготовлен с целью упорядочения действующего муниципального правового акта в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области.

Проект решения Переславль-Залесской городской Думы «О приостановлении действия пункта 3 статьи 20 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» предусматривает приостановление до 1 января 2023 года действие вышеуказанного пункта 3 статьи 20 в части требования к размеру резервного фонда Администрации города Переславля-Залесского, устанавливающего ограничение размера резервного фонда Администрации города Переславля-Залесского, которое не может превышать трех процентов утвержденного решением о бюджете города общего объема расходов.

Финансово-экономическое обоснование
к проекту решения

Принятие проекта решения Переславль-Залесской городской Думы «О приостановлении действия пункта 3 статьи 20 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» не потребует дополнительного финансирования за счет средств бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области.

Начальник Управления финансов

Администрации города Переславля-Залеского                             Е. А. Соловьева